
Ханты - Мансийский автономный округ-Югра 

(Тюменская область) 

Нижневартовский район 

поселок Ваховск 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 

«ВАХОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

15 ноября 2019г                                                                                            № 497 

 

О переходе на электронный классный 

журнал/дневник учащегося Цифровой 

образовательной платформы Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры 

(ГИС Образование Югры) 

 

Во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского авто-номного 

округа – Югры от 04.06.2019 № 178 «О государственной информационной системе 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Цифровая образовательная платформа 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказа Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.09.2019 № 

1106 «О наполнении государственной информационной системы Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (ГИС Образование Югры)», приказа управления образования 

и молодежной политики администрации Нижневартовского района от 03.09.2019г. № 321 

«О внедрении современной и безопасной цифровой образовательной среды, 

обеспечивающей высокое качество и доступность образования всех видов и уровней 

образования», 

Приказываю: 

1. Использовать с 05.11.2019г. электронный классный журнал/дневник учащегося 

Цифровой образовательной платформы Ханты-Мансийского автономного округа — 

Югры (ГИС Образование Югры) для фиксации всех видов урочной и внеурочной 

деятельности, в том числе уроков, элективных курсов, занятий внеурочной деятельности.   

2. Мотиной Светлане Валериевне, заведующему информационным центром, 

администратору: 

- организовать работу педагогов по переходу на новое программное обеспечение; 

- подключить рабочие места учителей к сети интернет и системе контентной 

фильтрации; 

- провести обучающий семинар для педагогов по использованию нового 

программного обеспечения.  

3. Зуенок Людмиле Викторовне, заместителю  директора по УР обеспечить 

контроль за информационным наполнением ЭЖ, своевременностью и правильностью 



работы учителей-предметников и классных руководителей по информационному 

наполнению ЭЖ и своевременностью информирования родителей (законных 

представителей) о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся. 

4. Учителям предметникам в срок до 20.11.2019г. внести необходимую информацию 

(темы уроков, оценки, домашние задания, пропуски уроков) в электронный журнал по 

преподаваемым предметам.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                           Л.В.Щеблыкина 

 

 


